
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
     COMUNE DI VERRUA SAVOIA 
                            
 
Loc. Valentino n° 1 Cap. 10020 Verrua Savoia (TO) ℡ 0161849112  � 0161/839407 
CF 82500250012   P.IVA 02299810016                
 
 

 
Ordinanza n° 4 /2020  
 
INTERRUZIONE AL TRAFFICO DELLA PIAZZA ANTONIO BEZZO  DI LOCALITA’ VALENTINO 

PER IL GIORNO 02/06/2020 DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 12 ,00  
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale celebrerà la festa della Repubblica prevista per il 
giorno 2 giugno 2020 presso la piazza Antonio Bezzo dinnanzi il monumento ai caduti; 
 RITENUTO, per permettere un corretto svolgimento della manifestazione, di dover istituire un 
divieto di transito e sosta sulla piazza Antonio Bezzo, a partire dalle ore 8,00 alle ore 12,00 del 
giorno 2 giugno 2020 con l’eccezione dei veicoli autorizzati; 
RITENUTO per la durata della manifestazione, al fine di ovviare alla mancanza di parcheggi, di 
permettere la sosta nella piazza Giuseppe Dabormida di località San Giovanni; 
CONSIDERATO che la piazza è un area ad uso pubblico; 
VISTO il nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. n° 285 del 30.04.1992 e S.M.I. ed in 
particolare l’art. 7; 
VISTO il Regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato con DPR n° 495 del 
6.12.1992 e s.m.i. 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 

 
1) Il divieto di transito e sosta sulla piazza Antonio Bezzo di località Valentino a partire dalle ore 

8,00 e fino alle ore 12,00 del giorno 2 giugno 2020, con l’eccezione dei veicoli autorizzati. 
2) Di autorizzare il transito e la sosta nella piazza Giuseppe Dabormida di località San Giovanni; 
3) Di rendere pubblica la presente ordinanza con l’affissione all’Albo Pretorio on-line per 15 

giorni, nonché nei pressi della piazza medesima e con l’apposizione dei prescritti segnali di 
divieto di transito. 

4) Di inviare copia della presente ordinanza al Comando Stazione dei Carabinieri di Cavagnolo, 
alla Croce Rossa – sezione di Lauriano e di Crescentino. 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, ricorso al T.A.R Piemonte ( Legge 6.12.1971 n° 1034), 
entro il termine di sessanta giorni, oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della 
presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, al Ministro dei 
Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 
del Regolamento di esecuzione del codice della strada. 
 
Dalla Residenza Municipale,  lì   01/06/2020 

 
IL SINDACO 

Mauro Giuseppe Castelli 


